NIF – Núcleo Integrado de Fiscalização

Edital de Lançamentos de Autos de Infrações - Nº 42/2022

A Prefeitura Municipal de Sorriso, através do Núcleo Integrado de Fiscalização

– NIF, comunica aos autuados a seguir alistados, que;

✓ Considerando a Lei Complementar nº. 032/2005 (Código de Posturas) que define

e estabelece as normas de posturas e implantação de atividades urbanas para o

município de Sorriso;

✓ Considerando a Lei Complementar nº. 108/2009 (Zoneamento o Uso e Ocupação

do Solo) que dispõe sobre o zoneamento, o uso e a ocupação do solo do

município de Sorriso;

✓ Considerando a Lei Ordinária nº. 2.287/2013 que regula e fundamenta as Taxas

de Poder de Polícia no município de Sorriso;

✓ Considerando a Lei Complementar nº. 325/2020 (Código de Obras) que regula a

aprovação de projetos, o licenciamento de obras e atividades, a execução,

manutenção e conservação de obras no município de Sorriso;

✓
Bem como as demais alterações que porventura vierem a existir, nas Leis

mencionadas acima;

CIENTIFICA:

Os autuados, pessoas físicas ou jurídicas, abaixo relacionados, que em seu

desfavor encontram-se lavrados autos de infração por infringência ao código de obras

vigente, deverão protocolar defesa junto ao NIF - Núcleo Integrado de Fiscalização, no

prazo de 30 (trinta) dias úteis, a contar do primeiro dia útil após a data da publicação

do presente Edital:

NIF – Núcleo Integrado de Fiscalização

NOME DO AUTUADO CPF/ CNPJ
NÚMERO DO

AUTO DE INFRAÇÃO

Roberto Carlos Scatambuli 00.979.210/0001-73 3668/2022

Nikilauda Sevidanis  055.840.689-00 3772/2022

Terezinha klassen 939.652.811-00 3871/2022

Antônio de Oliveira Filho 459.011.551-49 3916/2022

Rita de Cassia Spanhol 015.536.711-04  3931/2022

Ednanes da Silva 006.113.892-40 4093/2022

Katiuscia Leia Hoffmann 055.893.531-14 4104/2022

Devonicio Correia da Silva 520.509.711-68 4124/2022

Otavio Ferreira França 284.916.459-34 4130/2022

Wesley Michael Galdino 026.797.541-40 4138/2022

                     Publique-se esta decisão, dando ciência às partes interessadas.

Prefeitura Municipal de Sorriso/MT, 01 de Agosto de 2022.

_____________________________
Angelo Rossi

Fiscal
NIF – Núcleo Integrado de Fiscalização